nama Haji Ibrahim seluas 12.671 m² dan Sertifikat Hak Milik Nomor

03473/Wukirsari atas nama Haji MUDHAKIR seluas 11.301 m²

kepada Penggugat, bila diperlukan dengan aparat Kepolisian;

18. Menghukum Para Tergugat untuk membayar ganti rugi kepada

Penggugat yang secara keseluruhan berjumlah Rp11.124.300.000,00

(sebelas miliar seratus dua puluh empat juta tiga ratus ribu rupiah)

dengan perincian sebagai berikut:

A. Kerugian Materiil:

- Nilai harga tanah sebesar 22.000 m² x Rp400.000,00 =

Rp8.800.000.000,00 (delapan miliar delapan ratus juta rupiah);

- Nilai sewa tanah sejak tahun 2011, dengan interval tiap 3 tahun

ada kenaikan Inflasi dengan rincian sewa tiap 1.000 m² =

22.000 m² : 1000 m² = 22

2011-2014 = 3 th x 22 x Rp1.000.000,00 = Rp 66.000.000,00

2014-2017 = 3 th x 22 x Rp1.200.000,00 = Rp 79.200.000,00

2017-2020 = 3 th x 22 x Rp1.350.000,00 = Rp 80.100.000,00

2020-2022 = 2 th x 22 xRp1.500.000,00 = Rp 99.000.000,00+

Jumlah harga sewa tanah = Rp 324.300.000,00

Harga tanah = Rp8.800.000.000,00+

Jumlah = Rp9.124.300.000,00

(sembilan miliar seratus dua puluh empat juta tiga ratus ribu

rupiah)

B. Kerugian Imateriil:

sejumlah Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah)

Jumlah ganti rugi = Rp9.124.300.000,00 + Rp1.000.000.000,00 =

Rp10.124.300.000,00 (sepuluh miliar seratus dua puluh empat juta

tiga ratus ribu rupiah);

19. Menghukum Para Tergugat untuk membayar seluruh kerugian

Penggugat selambat-lambatnya dalam jangka waktu 14 (empat

belas) hari setelah perkara ini punya putusan yang berkekuatan

hukum tetap;

20. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan (conservatoir beslag)

[...]

Tergugat I, dan Turut Tergugat II, mengenai kewenangan mengadili

secara absolut;

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Bantul tidak berwenang untuk

memeriksa dan mengadili perkara a quo;

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara ini yang

hingga kini ditaksir sejumlah Rp510.000,00 (lima ratus sepuluh ribu

rupiah);

Bahwa dalam tingkat banding, Pengadilan Tinggi Yogyakarta telah

memberikan Putusan Sela Nomor 48/PDT/2024/PT YYK., tanggal 28 Mei

2024, yang amarnya sebagai berikut:

- Menerima permohonan banding dari Pembanding semula Penggugat;

- Membatalkan putusan Pengadilan Negeri Bantul Nomor

[...]

- Menolak eksepsi Para Tergugat dan Turut Tergugat;

Dalam Pokok Perkara:

- Menolak gugatan Pembanding semula Penggugat untuk seluruhnya;

- Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding

ditetapkan sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)

ditambah dengan biaya pemeriksaan tambahan di Pengadilan Negeri

Bantul atas perintah Pengadilan Tinggi sejumlah Rp894.000,00

(delapan ratus sembilan puluh empat ribu rupiah);

Menimbang, bahwa sesudah putusan terakhir ini diberitahukan

kepada Pemohon Kasasi pada tanggal 19 November 2024, kemudian

terhadapnya oleh Pemohon Kasasi, melalui kuasanya berdasarkan Surat

Kuasa Khusus tanggal 21 November 2024, diajukan permohonan kasasi